PAGE

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)

Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9

Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения

тираж  50  экземпляров

24.05.2019 года

                 пятница

№11
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Содержание:
1. Постановление администрации от 23.05.2019 №46 «О внесении изменениЯ в порядок формирования и размещения на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения перечней земельных участков»

2. РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 29.03.2019 №66 «О внесении изменений и дополнений в Устав Прибрежнинского муниципального образования»

3. ПАМЯТКА МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДЕ
4. ИНФОРМАЦИЯ об особом противопожарном режиме
ОТ 23.05.2019 №46

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменениЯ в порядок формирования и размещения на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения перечней земельных участков

В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст. 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение в Порядок формирования и размещения на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения перечней земельных участков, утвержденный постановлением администрации Прибрежнинского сельского поселения от 27.05.2016 №54 (далее Порядок), изложив пункт 3 Порядка в новой редакции:

«3. В перечень земельных участков включается информация о выявленных свободных земельных участках из числа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Прибрежнинского муниципального образования.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования и вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Глава Прибрежнинского

муниципального образования

Ю.Л. Мариньчев

ОТ 29.03.2019Г. №66

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Прибрежнинского муниципального образования

В целях приведения Устава Прибрежнинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 29.12.2017 №443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 31.12.2017 №503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 18.04.2018 N83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления", Федерального закона от 29.07.2018 N244-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей", Федерального закона от 03.07.2018 N189-ФЗ "О внесении изменения в статью 68 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 30.10.2018 N 387-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 7, 35, 44, 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Прибрежнинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения

1.1.1. пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.1.2. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

"19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";

1.2. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

1.2.1. пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции:

«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории Поселения;»;

1.2.2. часть 1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18)   осуществление   мероприятий   по   защите   прав   потребителей, предусмотренных  Законом  Российской  Федерации  от 7 февраля 1992 года N2300-1 "О защите прав потребителей".»;

1.3. Статья 16.1. Староста сельского населенного пункта

1.3.1. абзац 2 части 3 исключить;

1.3.2. в пункте 5 части 6 слова «уставом Прибрежнинского муниципального образования и (или)» исключить, слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019 №5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области»;

1.3.3. в части 7 слова «уставом Прибрежнинского муниципального образования и (или)» исключить, слова «могут устанавливаться» заменить словом «устанавливаются», слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019 №5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области»;

1.4. Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения

1.4.1. в части 7 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
1.5. Статья 27. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения

1.5.1. в части 4 слова «(Председателя Правительства Иркутской области)» исключить;

1.6. Статья 32. Полномочия Думы Поселения

1.6.1. подпункт «б» пункт 5 части 2 исключить.

 1.7. Статья 39. Администрация Поселения

1.7.1. пункт 5 части 7 изложить в следующей редакции

«разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

1.8. Статья 50. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов

1.8.1.  первое предложение части 2 после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,», после слов «такой акт» дополнить словами «или соглашение»;

 1.8.2. во втором предложении части 2 слова «нормативного правового акта» заменить словами «муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;

1.8.3. часть 3 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;

1.8.4. часть 4 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,», после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,»;

1.8.5. часть 5 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,».
1.9. Статья 56. Взаимоотношения органов местного самоуправления с предприятиями, учреждениями и иными организациями

1.9.1. в части 3 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Прибрежнинского муниципального образования опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области сведения об источнике и дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.
Председатель Думы

Прибрежнинского сельского поселения

Ю.Л. Мариньчев

Глава Прибрежнинского

муниципального образования

Ю.Л. Мариньчев

[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]

С 1 маЯ 2019 года введен особый противопожарный режим

По региону помимо обычных правил и требований пожарной безопасности на период особого противопожарного режима установлены запреты и ограничения:
1. Запрет на посещения гражданами лесов при наступлении III класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды.

2. Запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора на территории поселения, предприятиях, полосах отвода ЛЭП, автомобильных дорог, в лесах.

Просим гостей и жителей поселения соблюдать требования пожарной безопасности!

Нарушение правил пожарной безопасности влечет наложение административного штрафа.

В соответствии со статьей 20.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нарушения требований пожарной безопасности», совершенные в условиях особого противопожарного режима, влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей; на юридических лиц - от двухсот тысяч до четырехсот тысяч рублей.

Вызов пожарных по телефонам 01 (со стационарного телефона)

или 112 (с мобильного)

Вызов Добровольной пожарной охраны по телефону 26-86-01

Администрация Прибрежнинского сельского поселения,

телефон 8(3953) 408-392